
COMUNICATO UFFICIALE N.19 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 MASCHILE DEL 11/12-3-2006 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI  
ANCORA ANTONIO (RAFFAELE LAMEZIA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
VALENTE FRANCESCO (ABASAN BARI ) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
DIKOUNDOU SERGE (OLIMPIA AGNELLI BG) squalifica per una giornata perché al 
termine dell’incontro, rivolgeva reiteratamente una espressione irriguardosa all’indirizzo 
del 2°arbitro, (4 penalità). 
DELLA ROSA MASSIMO GIUSEPPE (BRIC’S OLGIATE CO) squalifica per due giornate 
perché al termine dell’incontro, rivolgeva all’indirizzo degli arbitri, una espressione lesiva 
dell’onore degli stessi, (4 penalità). 
 
DIFFIDATI 
STANGONI SANDRO (MODUGNO VOLLEY) 
MAINO ANDREA (BRIC’S OLGIATE CO) perché al termine dell’incontro, rivolgeva ripetute 
e plateali proteste all’indirizzo del 1°arbitro. 
 
AMMONITI 
ROLANDO FABRIZIO (ADMO VOLLEY LAVAGNA) 
DEL FEDERICO HORACIO DAVID (SESTESE PALLAVOLO) 
SINTINI TOMMASO (CBS EUROTEND BO) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
PALL.FABRIANO – Multa di € 160,00 perchè uno spettatore locale, rivolgeva espressioni 
ingiuriose all’indirizzo del 1°arbitro durante la gara ed al termine della stessa, recidiva. 
INDECO CATT. MOLFETTA – Richiamo per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale 
(mancanza della chiave). 
CIBES CASTELFIDARDO AN – Richiamo per inadeguato servizio asciugatura  
CICCOLA FALCONARA AN – Multa di € 70,00 per aver presentato in ritardo la 
documentazione della società, causando un ritardo di 7 minuti per l’inizio della gara. 
OLIMPIA AGNELLI BG – Multa di € 90,00 perché il pubblico al seguito rivolgeva ripetute 
offese agli arbitri al termine della gara. 
BRIC’S OLGIATE CO – Multa di € 240,00 perché i tifosi al seguito, durante l’incontro, 
rivolgevano ripetute offese, all’indirizzo del 2°arbitro ed al termine della gara rivolgevano 
all’indirizzo di entrambi gli arbitri ulteriori offese, nonché minacce all’indirizzo del 1°arbitro. 
 

Affisso in Roma il 16 marzo 2006 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


